
2. Satzung zur Änderung der Satzung der Gemeinde Upahl 
über die Erhebung von Gebühren zur Deckung der Verbandsbeiträge 

des Wasser-und Bodenverbandes „Stepenitz-Maurine“ 
Vom 14. Februar 2005 

 
Aufgrund des § 5 der Kommunalverfassung für das Land Mecklenburg-Vorpommern (KV 
M-V) in der Fassung der Bekanntmachung vom 8. Juni 2004 (GVOBl. M-V S. 205), des 
§ 3 des Gesetzes über die Bildung von Gewässerunterhaltungsverbänden (GUVG) vom 
4. August 1992 (GVOBl. M-V S. 458), zuletzt geändert durch Gesetz vom 22. November 
2001 (GVOBl. M-V S. 448), sowie der §§ 1, 2, 6 und 7 des Kommunalabgabengesetzes 
(KAG) vom 1. Juni 1993 (GVOBl. M-V S. 522, 916), geändert durch Gesetz vom 22. 
November 2001 (GVOBl. M-V S. 438), wird nach Beschlussfassung durch die 
Gemeindevertretung vom 9. Dezember 2004 und Genehmigung durch die 
Rechtsaufsichtsbehörde vom 8. Februar 2005 folgende Satzung erlassen: 

 

Artikel 1 

Änderung der Satzung 

Die Satzung der Gemeinde Upahl über die Erhebung von Gebühren zur Deckung der 
Verbandsbeiträge des Wasser- und Bodenverbandes „Stepenitz-Maurine“ vom 10. April 
2001 wird geändert: 
    § 5 Absatz 2  Satz 3 wird wie folgt gefasst: 

„Die Gebühr ist jeweils am 15. August des Jahres fällig. 

 

Artikel 2 

In-Kraft-Treten 

 

Diese Satzung tritt rückwirkend am 1. Januar 2005 in Kraft. 

 
 
Upahl, den 14. Februar 2005 
 
 
Ekkehard Schneider      (Dienstsiegel) 
Bürgermeister 


